Dedit et Garcia Oriol una terra que est ad capmol” de seniore Exemen
Sancionis, ad ecclesiam iam dictam, noger suus Frane Gallons, propter
Deum et anime suc.

[terum Acenar et uxor sua Amiga nomine dedit aliam terram ad beatum
Felicem, que estin ipsas ruas, propter Deum et remidium anime sue.

Accessit ¢t Exemen Suer ¢t uxor sua nomine Balaschita, terram unam
dederunt ad beatum Felicem, propter et remedium anime sue.

Iterum Garcia Francons ¢t uxor sua Hor nomine dederunt terram circa
Sanctum Felicem, cum suas afrontationes, propter Deum et remedium
anime sue.

Iterum Garcia supradictus dedit pro remedium anime anime [sic] que-
dam mulieris nomine Munda, terram unam circa Sanctum Felicem, cum
suas afrontationes, ut Dens omnipotens in regnum suum collocare dignetur.,

Angel |. Martin Duque

Cernens igitur hec quedam femina nobilis, nomine Lopa, dedit terram
unam ad ecclesiam beati Felicis iam dicti, que est in ipsa Coma, propter
Deum et remedium anime sue.

Erat autem quidam homo Dath Oriol habens circa Sanctum Felicem
terram unam et suos curtils et unum orreum, rogauit que domnum
Gerucium abatem ut escamios ei fecisset pro una terra et una uinea.
Respondens autem Gerucius aba dixit: placet plane et fieri opto. Idcirco
ego Dath Oriol facio uobis excamiationis ad ecclesiam beatissimi Felicis et
[dono uobis] terram meam quam abeo circa Sanctum Felicem et ipsos cur-
tils et ipsum orreum, et aduenit mihi per comparationem, cum suas afron-
tationes; per escamio de illa terra que presbiter Fortunius dedit ad beatum
Felicem et per ipsam [uineam quam meus]® frater Galin Oriol qui fuit
quondam dimisit ad beatum Felicem. Et de meo iure in uestro trado domi-
nio et potestate. Videntibus et audientibus Enneco Sanguns, et Garcia
Ennecons, et presbiter Ennecus, et Sancio Bancons, [et] Balla Barons.

Audiens autem quedam mulier quod omnes dabant ad ¢cclesiam, et erat
ei nomen Elo, deditque terram unam ad ecclesiam iam dictam, que prope
ipsa’ de Balla, propter Deum et remedium anime sue. Est autem molinus
unus in ripa d’Ara que [ego Elo] octauam partem comparaui de meo pre-
cio et dono eam ad ecclesiam beati Felicis iam dicti, ut ipse oret pro me ad
Dominum.

Accedens autem presbiter Ennecus dixit: et ego dono ad ecclesiam iam
scriptam terram unam in Forcads cum suas afrontationes [pro] anima pres-
biteri Exemeno et pro anima mea et anima patris mei. Deus autem noster
predicauit penitentiam et remissionem peccatorum.

Ideo Exemen Suer et uxor sua Balaschita, proter quodam peccatum ut
remissionem [inuen]iant et uitam eternam adquirant, donant Deo et
Sancto Felice terram unam in ipsa Corona, ut remissionem istius peccati
adquirant et gloriam celestis regni in seculo futuro inueniant.

Cumque ita agerentur [uenit] quidam homo nobilis cum uxore sua,
Mitira nomine, et dedit terram unam que est in ipsa Coma ad uxelera de
donna Ledra, cum suas afrontationes, propter Deum et remedium anima-
rum suarum et parentum suorum.

Inter quos uenit quedam mulier Adinora nomine et soror sua nomine
Ouidia, dederunt" duas terras ad ecclesiam supradictam, quarum una est
ad ipsas turres de ipsa ciuitate, alia autem prope Sancti Felicis, cum suis
terminis, pro remedium anime nostre et parentum nostrorum, et monstra-
bit eas Garcia Ennecons.
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[terum Albinus et Leua dederunt terram unam ad Sancuium Felicem i:un
dictum, prope Sanctun Felicem, cum suas afrontationes, pro remedio
anime nostre et parentum nostrorum',

Iterum autem uenit quidam mulier nomine Adolina et frater suus Sangu
Uita, dederunt terram unam ad ecelesiaom iam dictan, que est subtis ipsa
cluitate, cum suis afrontationibus, propter Deum et remedinm anime sue ¢t

pro anima patris nostri Ulta nomine et anima matris'™ nostre Mitira, ut Deus

omnipotens donet nobis requiem sempiternani.,

Tunc unus uidens quod agebantur, nomine Oriol Fedacus, cum uxore
sua Mennosa nomine, propter premium uite eterne dedit terram unam ad
ceclesiam iam dictam, que est ad ipsas ruas, cum suas afrontationes. Ei
aliam terram que est prope ceclesiam jam dictam, suas cum afrontationes
donaucrunt propter Deum et remedium animarum eorun.,

Quedam autemy mulier nomine Cete dimisit ad Sanctum Felicem duas
terras, una ad ipsas ruas, alia in Coma de Ainsa, pro anima sua.

De willa Sext:

Garcia Bradilans audiens hee, dedit unam terram que est in campo de
Ainsa, pro anina sua.

Galindus Ezus igitur cum suos germanos dedit ad ccclesiam iam dictam
unant terram que est ack ilto campo de Sest, pro anima sua.

Galin Bradilans ucro terram unam dedit ad coclesiam supranominatam.
que est ad Sanctan Fufemiam, pro anima sua.

Galindus igitur presbiter ¢t Sancius presbiter dederunt ad ceclesiam
prefatam una terra que est ad ipse campo, pro anima sua.

Galindus Sancionis dedit terram unam ad ecclesiam am dictam in illo
(‘:lm})(), })I‘() klllin]il Sula.

Galin Sanxuns dedit aliam terram ad ecclesiam predicta. que est in
Alnca, pro anima sua.

Eanecus Garcians dedit [ad ccclesiam] prefixam uno linare, pro
anima quedam mulieris nomine Cete, simul cum una terra que est ad ipso
molino.

Galin Garcians dedit unam terram' ad ceclesiam prenominatam, que
estad illa ripa de domna Tota, pro anima sua.

Shniliter et domna Maiore dedit unam terram ¢eclesic predicte, que est
in illa Sponna, pro anima sua.

~1
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.\'u'x‘r/'/‘[. Martin Dugue

De uilla Sanct Ulncenti:

Tunce aceesit quidam iuuenis nomine Centul Modeger et dedit una
uinca ad ecclesiam beati Felicis, que est in ipso ailar de Sancti Clementi,
cum afrontationibus suis, propter Deum ¢t anima sua.

Erigens autem se quidam presbiter nomine Sancius, et dedit una terra
ad ecclesia predicta, cum suas afrontationes, que est subtus ipso Angust, in
capud de ipso campo, propter Deum et anime sue remedium.,

Iterum autem Centul Asner dedit sorte una de terra ad ecclesia prefixa,
que est ipso in campo de Turms, pro Deo et premio anime sue.

Intuens enim Galin Centul cuncta que fiebant, dedit una terra ad cccle-
siam iam dicta, que est in campo de Turms, cum suas afrontationes, prop-
ter Deum et anima sua.

Audiens autem Centul Lets, quia merces est dare ad Deum, donauit ad
ecclesiam iam nominatam terram unam cum afrontationes, que est in
campo de Turms, pro amore Dei et anime sue paradisum.

Datado poy el abadiado de Garuzo x el final del reinado de Ramiro A
Rutino| o wms. anade impo sin signo abveviativo. Cabria feerimperatore,
alius| solnelineado.

cum| sobrelineado.

alius| sobrelineado.

suorum | mes. suaram,

capmol ] lectura dudosa; sobre la p parece apreciarse wn signo abweviatioo general.
Rota en vl pevgamino.

ipsal ms.ips.

dederunt| el ms. arade tevram.

nostroruin | s nostEunL,

watris| sobrelineado,

tevram| el s, anade, sobrefinedado: sorie.

1066, enero, 5 53

Sancho Ramivez dova a Santo Tomdas de Torve de Lsera cuatyo «caput mansos- y un
cantho.

= AHN, SVict, ¢. 761, n”. 6. Copia en letra visigotica de segunda mitad del

s. XIL

(Crismon) Sub Diuina clemencia et cius gratia. Ego Sancius rex
Aragonense dono a Deo et Sancto Thome apostolo de Ture d’Esera unum

-
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caput mansum, scilicet Iohan de Pui de Sus: et sic dono tres caput mansos
in castello quod dicitur Turmo, et abent afrontaciones: ex parte orienti uia
que uadit ad illa Corona usque ad alia uia del Puzo: quantum istas afron-
tactones includunt de wa ad wia, sic dono a Sancto Tome. Et sic dono uno
campo in illo plano de Ture d’Esera, una uia per caput et alia pro fundus.
Et illos caput mansos superius scriptos sic dono cum decimis et primiciis et
oblacionibus sic uinorum hac mortuorumn, et omnibus rebus quas debent
facere ad ecclesia. Sic dono ego Sancius rex et me et meis pro redempcio-
ne anime mee uel parentum corumn, a tu Baron Miro et tuorum et tuis, ¢t
facias oracionem pro memet uel parentum eorum. Et qui istat ereditate de
ccclesia Sanct Thome extraxerit, sit a Deo maledictus ¢t sancus suis, et
cum luda traditore ipse et omnis posteritas cius sint dapnata in infernum,
amen.

Signum Sancii (signo) rex.

Facta carta donacionis in mense ianuario, in era M2*.C* ., nonas eius-
dem mensis. Regnante rex Sancius in Aragone ct in Pampilona ¢t in
Superarbe et in Ripacurcia. Infante Sancio Ramirez in Fonte Toba et
Banabarre. Senior Sanxo Acenarez in Sancto Stephano et in Petra Ruba.
Dompno Guillem Serue Dei in Capella. Dompno Remon Suiner in Monte
Mesma.

Sig (signo)num me Sancius rex qui hanc cartam donacionis mandauimus
scribere ¢t testes firmare.

Ato Centulo de Petra Ruba et Alquazir suo cognato de Monterf, testes.
Uisores et auditores, Omar et Gualin Garcians et alii. -

Ego lohannes de Petra Ruba quam audiui scripsi et hoc signum
feci(signo).

1067, marzo, 20 54

Sancho Ramivez confirma lodas las donaciones de su padre al wmonasterio de San
Victoridn, anadiendo los trilnttos veales ¥ eclesiasticos del <honor- del monasterio y per-
mitiendo a los rebanos de éste pacer libremente y sin los servicios acostumbrados por lodas
las tierras del yveino.

— AHN, SViet, ¢. 761, n®. 8. Copia ¢n letra pscudovisigotica de finales del s.
XIIL. (B)

~I
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Angel J. Martin Duque
— AHN, SVict, c¢. 761, n®. 7. Copia del s. XIV, traslado notarial.

(Crismon)' In Dei nomine et eius diuina clementia. Ego Sancius Dei gra-
tia rex, Ranimiri regis filius, conpunctus amore Dei*, pro remissione
omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee et mea
omniumque parentum meorum, concedo et confirmo domino Deo et
monasterio Sancti Victoriani Asaniensis et domno Grimaldo abbati omni-
busque eius successoribus et cunctis’ monachis ibi Deo seruientibus pre-
sentibus et futuris in perpetuum, uniuersa dona et omnes possessiones et
predia quas pater meus et suus deberant iam predicto cenobio; scilicet
monasteria, ecclesias, uillas, excusatos et omnia alodia magna uel parua
que usque hodie qualicumque modo adquisierunt, cam omnibus omnino
decimis et primiciis suis et cum omnibus aliis reditibus et usaticis ab inte-
gro, sicut inde exire debent; ut abeant, teneant et possideant hec omnia
francha, libera et ingenua et sine omni mala uoce ad propriam* heredita-
tem illi qui in predicto cenobio sunt uel erunt per cuncta secula seculorum.

Insuper” hec omnia dono, addo et concedo monasterio Sancti Victoriani
Asaniensis, omnes omnino decimas et primicias omnium alodiorum, uilla-
rum et laborum omniumque hominum suorum totiusque honoris sui qui ibi
dedi" uel que in antea acquirere uel augmentare de me siue de successoribus
meis potuerint qualicamque modo, et” ut abeat liberas et ingenuas omnes
ecclesias parrochitanas et eas que non sunt parrochitanas cam omnibus deci-
mis et primiciis suis, quartis, oblationibus et defunctionibus et omnibus aliis
reditibus; et monasteria et cellas et uillas et excusatos et* aquas et cursus aqua-
rum et molendina et siluas et” paludes et pascua et omnia alodia magna uel
parua, quanta predictum monasterium uel abbates aut monachi a regibus uel
ab episcopis uel a militibus uel a rusticis uel a quibuscumque personis dono
comparatione adquisierunt uel in antea acquirere potuerint, omnia abeant et
possideant per omnia secula seculorum.

Dono uero adhuc et concedo predicto cenobio omnes omnino decimas
omnium peccorum ac iumentorum suorum, et mando et stabilisco in
Aragone, in Suprarui atque in Ripacurcia', ut greges ouium siue bestiarum
monasterii Sancti Victoriani et de omnes decanias eius et de hominibus
illius omnia peccora tam maiora quam minora, pascant et cubilent in tota
mea terra sicut propria mea peccora, absque ullo erbatico et sine omni
molestia et iniuria et absque ullam deimationem et erbaticum'' que non
donent ulli homini cuiuscumque dignitatis sit, nisi monasterio Sancti
Victoriani et abbati et monachis qui ibi sunt uel erunt in perpetuum.
Iniungo quoque filiis et nepotibus meis et omnibus fidelibus regibus mihi

78

Colecewn diplometica del monasterio de Sene \ictoridn

succedentibus, ut hee nostra dona et instituta intemerata studeant conse-
ruare ¢t propriis bonis locum hunc vencrandum sustentare non diferant,
quatinus suorum mercantur delictorum ueniam percipere. Si uero aliqui
eorum hee nostra dona et instituta™ susu temerario disrumpere uoluering
et locum predictum et res sibi pertinentes monachosque ibt Deo seruientes
inquictare presumserint, ira ¢t maledictio Dei super cos ueniat et cum
Datan ¢t Abiron et Iuda Domini traditore in inferno ardeat ¢t .CCS, anrt
libras fisco regis persoluere cogantur',

Signum regis Sancii (signo) Ranimiri regis filius, (Firma de Pedvo 1 en
caracteres arabes). Signum Ildefonsi regis (signo) Aragonist,

Facta carta in era M*.C=V* X" 11" kalendas aprilis. Regnante me rege
Sancio in Aragone, in Pampilonia, in Suprarb ¢t in Ripacurcia. Adefonso
rege in Toleto et in Castella et in Gallecia. Grimaldo abbate in Sancto
Victoriano. Garcia episcopo in Jacha. S{enior| Fertung Sanz in Huarte.
Stenior] Lop Garcez in Unocastello etin Arrosta. S[enior] Ramon Galindo
in Stata. S[enior] Petro Sanz in Boltania et in Mercorlo. S[enior] Acenar
Xemenerz in Gallipienz, S[enior] Sancio Fredelando in Atares. Sfenior]
Galin Sanz in Sos ¢t in Argedas. S[enior] Enneg Sanz in Montecluso.
S[enior] Exemen Garzez in Boil. S[enior] Fertung Sanz in Bail et in Eliso.

Ego Exeminus presbiter scriba Sancionis regis, cius iussu scripsi hane
cartam ct hoc signum (signo) leci.

Sine evismon. Hoce est translatum bene et fideliter factum ot ranstatunm uerbo ad uer-
bum sicut in originali instrumento inueni anade €.
Dei compunctus amore €
cuntis .
uoluntatem ot arade €.
super €
que ibi dedi] omite €.
ot omite €.
ct] omite C.
ct] omite C.
uel in omni mea terra que nune abeo uel inantea ego et ommes mei que post me uen-
turi sunt in perpetuunm quoquomaodo acquirerere ¢t examplare stue augimentare potuerimus
anade C.
erbaticum| omite €.
= spirita disbolico inflam[ati] anade €
persoluant.
Signum (signo) Petri Dei gratia regis Aragonis et comitis Barchinonensis qui hoc
[..lau]ado et firmo cum hoc signo meo corroborando per preces Martini abbatis ariade €.
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[1056-1068], abril, 28' 55

Oriol Banzons y su mujer Quixilo dan a San Victoridan post obitun wna lievia en el
castro de San Martin, lugar de L1 Plano.

- AHN. SViet, ¢ 767, n2 21 {doc. 9).

In Dei nomine. Fgo Horiol Banconis ¢t uxor mea Quixilo, expunxit nos
Deus et trina magesta ut faciamus karta elemosinaria de una terrain chas-
tro Sancti Martini, in loco ubi dicitur ad illum Planum: de¢ oriente et de
occidente tervras de Sancti Martind et de Sanct Ulctoriani, ¢t per capud
Fortes Aderchere. Facimus karta de? hane terra quod est suprascripta ad
Deum Patrem omnipotenteny uel Filio eius cum Spirvitu Paraclitum ¢t ad
Sancto Uictoriano uel allios sanctos qui ibi sunt tumulati’ et ad seruientes
lius, id est Garuzo abasimul cum cuncta congregacione i ibi sunt modo
quam qui adueniendi sunt post hee ut tencantus cam in diebus nostris. Si
cgo vado primus in futuro seculo, adpreendite mea parte, et post obitum
uxore mea similiter facite de ipsa sua; et remaneat ipsa terra quomodo ipsas
mfrontaciones includunt' ab omni integritatem pro animas nostras, ut in
die nudicii [merces|' nobis exinde aderescat. Fst manifestum, quia si ¢go
Horiolus aut uxor mea Quixilum aut filii" nostris uel parentibus aut aliquis
homo qui hane carta inquietauerit, I libras auri componat et insuper ista
Karta firmis permancat.

Facta hance karta elemosimaria i I°. kalendas madii.

Slignum} cgo Horiolum et coniux mea Quixilo qui hane karta rogaui-
mus scribere et testes ut suas signas facere.

Stignum| Gamicane de illum Pogum, teste. S
by o

ignum| Galindo
Bancones de Sancti Martint. Sfignum| Banzo Horioli filio nostro.

Fgo Duras Sancius’ presbiter rogitus fuit.

Datacion aproximada basada e los anios de abadiado de Garieao.
de| sigue, borroso, mea.

tnulati] s, twmlat.

mcludunt] s, imculduni.

merces] omite of ms.

(ilii] ms. I,

Sancius| . Sactus.
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[1056-1068], junio’ 56

Bita Mayor y sumjey Bella dan al abad Garieeo wna vina en el lugar de «Balae- y
una tierva en el «Mediano-.

—AHN. SViet, ¢. 767, n". 8 (doc. 3).

[In Christi nomine. Ego Bita Maiore et]* uxor mea Bella, tibi emtori nos-
o Garuzo abba, simul cum cum [sic] cuncta congregacionem  tuan.
Placuit in animis nostris ¢t placet, ut tibi uindimus una uinca in locho ubi
dicitur Balac: per capud Asnere Orioli?, et per fondes rium currentem. Fu
est ipsa uinea circumdata et terminata ab omni integrictate. In precio pla-
cibilem VI solidos pro illa laurutura. Et ipsa uinca mittimus cuim ipsa terra
que est in loco ubi [dicitur]' ad fondes de illum Mediano: per fondes
Galindo Gallenis, ¢t per capud Banzo Fnnecones. Ab omni integrictatem
mittimus cas in domumn Sancte Marie.

Slignum] Lobe Asnare, ¢t Bita Maiore, ¢t Enneco Letes qui hac karta
rogauimus scribere et testes lirmare et suas signas facere.

Et qui hac karta elemosinaria, que fuit seripta in mensse iunio, uoluerit
disrumpere et extracre de domum Sancta Marie, in primis incurrat in ira
Dei et ad liminibus ecclesie extrancus [iat ¢t cum Datan et Abiron partem
accipiat.

Visores et auditores fuerunt: Manio Raisinni, et preshiter Fertungo, et
Ariolfe Bonutilgum.

" Datacion aproximada basada en los anos de abadiado de Garezo.
In Christ ... et} borvado en el s,
Orioli| borroso.

U dicitur] borroso.

[1056-1068]' 57

Garnzo, abad de San Victovian, da varios libvos y wn caliz a Santa Maria de
Lscorvués, y los vecinos de Bruis, Escorrues, Pueyo y Fosado dotan a la misma iglesia con
diversas hevedades. Se incluye la venta al abad Garuzo de tres suertes de tievra, dos de
ellas junto a Santa Maria y la otva en los Molinos.

—AHN., SViet, ¢. 763, n”. 19 (doc. 16).

81

Vnged [ Martin Dugue

De Lscorvid

In nomine domini nostri Thesu Christi. Ego Garuzo, abba de Sancto
Victoriano, simul cum cuncta congregatione, mitto in- domum Sancte
Marie de Scorrui, propter remeditum anime mec, ipsos mcos libros quos
comparaui de mea hereditate quod mihi aduenit de meos parentes in
Satarrui: (L storiale cum suos responsos et antiphonas et lectiones de toto
circulo anni, et I psalterium cum suos hvimnos, ec L. missale qui fuir de
ultraportos de Galin Raysen, ¢t L lectionerum et A calicem, mitto atque

concedo usque i seculum,

1 nos otos uicinos de Bruis ¢t de Scorrud et de illo Puio ¢t de Fossato
mittimus in domum Sancte Marie quantum possumus de nostro alode.

Fgo Ramius, simul cum meo germano Blascho, mittimus WL sorte de
uinea qui fuit de Balla Modcehere: per caput Garcia Oriol et Orrecha. per
fundus Banzo Galindonis.

Etego Asner Oriol et uxor mea Chintilo, mittimus .1 terra n illas sortes
de Arrao: per fundus ipsa Nata.

It ego Balla, simul cum uxore mea Oria, mittimus W1 terras ¢ AL uine-
asz illa L terra est suptus illa casa de donna Bellita, per stremum de ipsa
coma de Sancto Vietoriano; illa alia est in ipsa pardina de Sancto Clemente
de Lerderini, suptus illa parietes illa uinea est suptus castello, et alia uinea
in Gauesaco ualde bona.

Et ego Uuirana mitto ibi I terra in illo campo de Noualga, inilla
Irexanosa.

I ego Duran Gotscud mitto ibi L terrain fundus de illo Mediano, ad
illa uinea de Enneco Galindones.

It Ato Galindones, pro anima de Bella uxore mea, mitto ibi L sorte de
terrain illa coma de Bita presbitero,

Et ego Asner Ezons mitto ibi L terra que est ad illas olivas, qui fuit de
Sancto Victoriano.

Et cgo Altemir Asnar, simul cum uxore mea Goto, mittimus ibi .1 terra
que estin illo Mediano de Bruais,

Et cgo Artemisa, simul cum filio meo Enneco, mittimus ibi L sorte de
terra in fundus de Lastenuso.

Et cgo Garcia Ezons, simul cum uxore mea Ataluuira, illas comellas de
illo puiolo de Caxicuso.
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Ft ego Garcia Oriol miuo ibi .1 terra suptus illa wia ad casa de Oriolf:
per caput uia publica, per fundus Lop Asnar.

Et cgo Onolf, cum uxore mea Emitira, mittimus ibi 1. sorte de terra ad
Sancta Maria: per fundus uia, per caput torrente, de occidente nos ipsos.

Et uindimus ad te abba Garuzo alias duas sortes de terras ad Sancta
Maria, ipsos dosones; et ipsa alia terra est ad illa paricte: per caput Daco
Urixons, per fundus Garcia Ezons. In precio quod inter nos conuenit: |
bacca, et de ipso precio non remansit aliquid apud e cmptore. Etest mani-
festum. St quis hoc uenditio inquictauerit, libra auri componat ¢t ista carta
firmis permancat. Sunt testes: Bita Maiore, et Lop Asnar. Et est fideiussor
Enncco Lets.

Et adhuce mittimus ibi W1 sorte de winea ad ipsa Nespula, adboata et ter-
minata: per caput rio, per fundus Galin Barons.

Etego Ennceco Ramions et tilio meo Galindo, micimus ibi .Lterra ad illo
campo de illos Molinetos: per caput illo campo de Sancto Victoriano.

Lt ego Francho Barons mitto ibi una sorte de terra cum una ciresa, in
tHlo Mcediano, ad iHas fontes: de occidente de Sancto Martino, de oriente
Bella.

Et ego Lop Asnar mito I terra et Louinea in Badde ab integro.

Et ego Sentere Ennecons et uxor mea Cheno, mittimus ibi UL terra ad
lo Mediano: de oriente sponna, de occidente Mango Raisin.

o ego Lellas cum filiis meis, mittimus ibi ipsa terra ad illo Patruno,
propter remedium anime nostre sive uiro meo Maiore, ut sit ibi in seppul-
tura ad omni christiano tam potens aut pauper.

It cgo Galin Altemir ¢t uxor mea Abita, mittimus ibi L terra in illa
Connamina, ad illa corte de Bita Sangons, que fuit de Eximino Sancionis,
CUm suos erninos.

Lt ego Asner Barons, et filits meis, et uxor mea Bella, mittimus ibi 1.
uinca in caput de illo Puiolo: per caput de Sancto Martino, per fundus uia.

Lt ego Fedaco et uxor mea Gimta, mittimus ibi L terracin ilto cabaldor-
so, ad 1llo Gaxicare.

Et ego Galin Bellalli mitto ibi L terraad illas ciresas de Mennosa.

Lt ego Giter et uxor mea, mittmus ibi una iuncta de terva ad illa uinea
de seniore: per fundus est ipsa uinea, per caput Ato Ennccons, de oriente
terra de Bonofilio Caluo, de occidente terrero.
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Et ego Exemeno Sangons mitto ibi .I. uinea ad illas capeteras de Sancto
Clemente.

Et ego Itilu, cum filiis meis et alio filio meo Oriol deffuncto, mittimus ibi
.I. uinea ad illo torrente de Sancta Maria.

Et adhuc uindo uobis .I. sorte de terra per ortum ad illos Molinos, in
precio quod inter nos conuenit: Il ar[robos] de tritici et galleta de uino: de
oriente nos ipsos uenditores, de occidente Ramii et Reales, per caput de
Sancta Maria, per fundus Ezo et Bernardus de illa Mua. Et sunt testes Galin
Altemir de illos Molinos.

Et ego Lella de Gisan mitto ibi .I. uinea in illas planas de Sancto
Clemente.

' Datacion por el abadiado de Garuzo.

[1063-1068]' 58

Garuzo, abad de San Victorian, entrega a senor Fortin Blasco, para que los posea
durante su vida, los campos de «Lixellos» y «Balae» y el molino de «Genestar» con sus
dependencias, a cambio de la décima de tales heredades y de la de todos los censos de la
«honor» de San Martin, mds un asno.

— AHN, SViet, c. 767, n®. 15. Copia de mediados del s. XII.

In Dei nomine. Ego Garuzo, abbas Sancti Uictoriani, dono ad uos
senior Fertunio Blasch ipsos campos de Lixellos et de Balae quos donauit
rex Sancius ad Sancto Victoriano, et ipso molino de Genestar cum suos
ortos et suas arbores que donauit Petro Oniscul de Griaualo ad Sancto
Victoriano, ut teneatis in uita uestra et laboretis et donetis totam decimam
ad Sancto Victoriano. Et hoc facio propter illum bonum seruicium quod
uos facitis ad illo monasterio de Sancto Victoriano; et hoc facio per tale
conuenientia: ut post morte uestra tota ista causa sit libera et ingenua de
Sancto Victoriano. Et ego senior Fertunio Blasch mitto in Sancto
Victoriano totam decimam de mea laboranza et de tota illa honore de
Sancti Martini que ego teneo, de quantum censum inde exierit, de pane,
de uino, de carnale, et de precheras, et de presentallas, et de homicidiis, et
de totas meas damnas tota decima sit de Sancto Victoriano. Et mando ad filio
meo Fortunio ut ita teneat et obseruet omnibus diebus uite sue ille et omnis
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posteritas mea. Et insuper dono unum bonum asinum qui fuit comparatum
in quadraginta solidos de caszmi. Et post dies meos ipsos campos? et ipso
molino cum suos ortos et suas arbores, ¢t cum tota sua melioranza, sit de
Sancto Uictoriano liberum et ingenuum sine ulla mala voce.

Et de hoc factum sunt testes ex parte Sancti Uictoriani: abbas Garuzo, ot
donnus Borrellus monachus, ¢t don Ramio de ipso Poio, et don Ezo de ipsa
Mua, et don Gimar de Banasto. Et ex parte senior Fortunio Blascho sunt
testes: senior Lop Sanz, et senior Garcia Asnar de Orna, ¢t senior Fortunio
Lopez de Perola, et Galin Sanciones, et Garcia Sanciones, et Banzo Uita de
Sancto Martino.

Datacion aproximada fijada por el comienzo del reinado de Sancho Ramives wdentificable con el
rex Sancius aludido en el texto. x el final documentado del abadiado de Garuzo.
campos| solelineado.

[1069], marzo 59

Humara da al abad Galindo y al monasterio de San Victoridn un casal, un huerto
y dos tierras en San Martin de Asdn.

— AHN, SVier, ¢. 763, n®. 20, tol. 7r-7v.

[T]n Dei nomine. Ego Humara qui sum memoria plenus', ad sponda
mortis expuncxit me Deus et trina maiestas, ut per mea bona uoluntate de
omnibus facultatibus me¢ quiquid uisa sum habere in apendito Sancu
Martini Asani, sic facio carta ad Deum et ad Sancti Victoriani confessoris ¢t
ad seruientes illius, id est Galindo abba et successores illius, ut ante tribu-
nal Christi merces michi exinde crescat, uno casale cum sua superposita, et
unum ortum prope uilla: per caput uia publica, per fundus Banzo; ¢t una
terra ad illo Plano: per caput et de occidente? uia, per fundus ct de orien-
te Oriol Bangonis; ¢t alia terra ad Arangone: de oriente stirpe, per fundus
torrente, per caput Mirabella; et amplius ubi inucnient seruitores monas-
terio Sancti Victoriani. Et est manifestum. Si quis hanc superscriptum
inquictaucrit, in quadruplum restituat, et ista carta firmis permanceat.

Facta ista carta in mensc februario, anno VI¢ regnante in Ripacorcense
Sancio rege.

Slignum] Humara qui ista carta rogauit scribere et testes firmare.,

Ynged | Martine Dugue

Slignum|Miro Gimaranes. Sfignum| Bonollio Ziti. Undisculus uisor
fuit. Languardus uisor Tuit,

lohannes presbiter rogitus seripsit sub die etanno quo sapra.

plerus| wese plena enmendardo.
occidente] s, occidete.

1069, octubre, 29. SECASTILLA 60

Sancho Rawivez concede ingenuidad a los pobladores del castillo de -Sivag- entye-
gando determinados impuesios al monasterio de San Victoricdan.

~ APB. CartSViet, 32v-33r.

(Crismany Sub divina clementia atque cjus gratia, Hee o est carta
quam facio cgo Sancius Ranimiriz, gratia Dei qui sum rege de Aragon,
propter seruiciinn domini nostri Jesu Christi et nostra domina Sancta
Maria et Sancto Victoriano. ubi vos dono ¢t mitto in perpetutin vobis
homines qui fuistis Aragon ¢t modo venias populare ad ipsum castella-
nm de Sirag, quem ego ibi habio factum, et ut populetis e sedeatis ibi
ingenuos, quod non faciatis ullam azofram ¢t ad nullo seniore neque
ad ullum hominem qui sit vivente in hoc secudo nisi illa nobena quam
detis pro nomine domina Sancta Maria et Sancto Victoriano ad illos qui
in illo castelo steterint et garderant. et totam decimam et primitiam
detis ad Sanctum Victorianum fideliter ot de totas alias acostas nuidas
qui ingenuus sedeatis vos et filit vestorl seu cetera generatio vestra per
secula cuncta, excepto hedificium [ ] castell de Sivag et garda et lie
campale,